Η περιοχή ήταν κατάλληλη για
ανταρτοπόλεμο, λόγω της σύστασης του εδάφους της. Στην περιοχή αυτή ο ελληνισμός
των κατοίκων είχε βαθιές ρίζες και σε περίπτωση επιτυχίας της εξέγερσης ο
εκβουλγαρισμός της υπόλοιπης Μακεδονίας θα γινόταν πιο εύκολος.

1 / 2

Η εξέγερση του Ίλιντεν (20 Ιουλίου / 2 Αυγούστου 1903)

Συντάχθηκε απο τον/την Administrator
Παρασκευή, 07 Νοέμβριος 2008 20:43 -

Αντίθετα από τις αποφάσεις του συνεδρίου στο Σμίλεβο, αποφασίστηκε η μαζική έξοδος
των κατοίκων της περιοχής από τις πόλεις και τα χωριά προς τα βουνά. Ήδη όσοι νέοι
μπορούσαν να φέρουν όπλα, είχαν ήδη στρατολογηθεί.